CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATOS

- Ato de 12/2/2008

Dispõe sobre a realização de auditoria no Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto nos incisos VIII e XIV do art. 6º do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o constante do Plano de Auditoria aprovado por esta Presidência, resolve:

N.º 13/ CSJT.GP.

Art. 1°. Determinar a realização de auditoria no Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, sediado na cidade de Campinas/SP, no período de 25 a 29/2/2008.

Art. 2°. Designar os servidores JOSMAR RODRIGUES DE LIMA, Secretário de Controle da justiça do Trabalho, HELVÍDIO MOREIRA REIS SOBRINHO, Coordenador de Auditoria e Inspeção da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, AÉRCIO SILVA DE MORAIS PINHO, Técnico Judiciário, MARCU ANTÔNIO WILLMANN SAAR DE CARVALHO, Técnico Judiciário e ANTÔNIO CARLOS MOREIRA BERGO, Técnico Judiciário, para a realização da auditoria de que trata o presente Ato, concedendo-lhes 5 e ½ diárias e autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho Brasília/Campinas/Brasília, com partida no dia 24/2/2008 e retorno dia 29/2/2008.

- Atos de 13/2/2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6°, do Regimento Interno do CSJT, considerando o Projeto Nacional de Informatização e Modernização da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante do Memorando n.º 8/2008 – CSJT/ASTIC, de 12/2/2008, resolve:

N.º 14/ CSJT.SE.GP.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor dos magistrados RAFAEL EDSON PUGLIESE RIBEIRO, Juiz do TRT da 2ª Região, MILTON CARLOS VARELA DUTRA, Juiz do TRT da 4ª Região, CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, Juiz do TRT da 5ª Região e BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO, Juiz Titular da Vara do Trabalho de São José dos Pinhais - TRT da 9ª Região, nos períodos de 18/02/2008 a 21/02/2008, 25/02/2008 a 28/02/2008, 03/03/2008 a 06/03/2008, 10/03/2008 a 13/03/2008, 24/03/2008 a 27/03/2008, 31/03/2008 a 03/04/2008 e 07/04/2008 a 10/04/2008, para participarem das reuniões da Comissão de Avaliação dos Projetos de Informatização da Justiça do Trabalho, a serem realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Institui a Comissão de Validação do Sistema Integrado de Gestão Administrativa – SIGA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de conformidade com o disposto no art. 6°, incisos VIII e XIV, do Regimento Interno deste Conselho, resolve:

N.º 15/ CSJT.GP.

Art. 1º Instituir a Comissão de Validação do Sistema Integrado de Gestão Administrativa – SIGA.

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes membros: RICARDO WAGNER R. CARVALHO, Diretor da Secretaria de Coordenação Administrativa do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, MARCELINO ARRUDA DA SILVA, Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, OSMAN CESAR BOZZO DA SILVA, Assessor da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR, Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região e ÁLVARO CELSO B. REZENDE, Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

- Ato de 14/2/2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6°, do Regimento Interno do CSJT, considerando o Projeto Nacional de Informatização e Modernização da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante do Memorando n.º 011/2008 – CSJT/ATIC, de 13/02/2008, resolve:

N.º 16/ CSJT.SE.GP.

Autorizar a emissão de bilhete de passagem aérea e o pagamento de diária em favor do servidor ALEX CRISTIANO GRAMKOW HAMMES, Técnico Judiciário, do TRT da 12ª Região, para participar de reunião com a empresa Mentor referente ao Projeto de Educação a Distância da Justiça do Trabalho, "Rompendo Distâncias", no dia 18 de fevereiro de 2008, a ser realizada na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

Conselheiro RIDER NOGUEIRA DE BRITO Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

PRESIDÊNCIA

ATOS

- Ato de 31/1/2008

O PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Processo TST nº 500037/2007-7 resolve:

N.º 101/GDGSET.GP.

Dispensar, a pedido, o servidor RAUL PINTO DE OLIVEIRA, código 7763, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, com efeitos a contar de 1º de dezembro de 2007.

- Atos de 7/2/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

N.º 110/GDGSET.GP.

1 - Dispensar o servidor RAUL LEONARDO RODRIGUEZ VAZQUEZ, código 16904, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro RiderNogueira de Brito.